tt,rfo*

*,Ç *
ESTADo Do eanaNÁ

uoçÃox" 3à ,DE2022.
(Proponente: Vereador D r. Laurí f PROS)

cÂunna MuNtctpAL DE cAscAVEL
Recebido emLlLtê9_2À-

P rotoco I

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

A Càmara Municipal de Cascavel, pot seu Vereadot subscdtor, nos teÍmos que Íegem o art.

157 do Regimento Interno desta Casa de Leis, hipoteca, após deliberação legislativa, Moção
de Aplausos, ao Senhor. Zaqueu Domingos, e a Senhora Jessica Corazza, pelos luzidos e
medtórios serviços ptestados com o projeto educativo "Patrulha Âmiga", desenvolvido nas

Escolas da rede Municipal, orientando quânto ao perigo das Drogas.

Dê-se ciência dessa Moção ao Senhor Zaqteu Domingos, Guarda Municipal, e a Senhora

Jessica Corazza,Pedagoga do projeto "Patrulha Âmiga".

É a Moção. Sala das Sessões.

Cascavel, 72 de maío de 2022.

Justificativa;

Iniciou suas atividades no ano de 2078 e no âno de 2079 atingiu todas as crianças da rede

Municipal de Educação, totalizando 25mil cdanças.

O Programa visa atender crianças do L" ao 5" ano com um uabalho de educação e orientação
quaflto ao perigo das drogas em suas vidas, assim como em seus desempenhos educacionais.

Nesse trabalho educativo, a PedagogaJéssica e o Guarda Municipal ZaqueuDomingos, auxiliam
as crianças a identificarem o obstáculo e ensinam esttatégias paÍa supeÍar e seguir em ftente rumo ao

objetivo, aum^vida saudável e assim reaizar os sonhos e objetivos de seus fututos.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel,pr.gov.br - e-mail

Cascavel

O Patrulha Âmiga é um ptogtâmâ que faztmtrabalho de Prevenção nas Escolas Municipais de

Cascavel.

@